
THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG 

BAN TUYÊN GIÁO 

* 

Số        -KH/BTGTU 

  

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đà Nẵng, ngày      tháng 8 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

tổ chức cuộc thi thiết kế, xây dựng infographic và video clip tuyên truyền 

nội dung hai tập tài liệu về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

------- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐTU ngày 18/10/2022 của Ban Chỉ đạo 

Thành uỷ về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực về việc biên soạn, in ấn và phát hành 

Bộ tài liệu “Tuyên truyền về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”. Sau khi hoàn thiện, 

in ấn và phát hành 02 tập tài liệu về “Các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo về phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực của Trung ương và thành phố Đà Nẵng” và “Hỏi - đáp về 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” (sau đây viết tắt là 02 tập tài liệu về PCTNTC); 

Thông báo Kết luận số 16-TB/BCĐTU ngày 02/8/2023 của Ban Chỉ đạo Thành uỷ 

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, Ban Tuyên giáo Thành ủy xây dựng kế hoạch 

tổ chức cuộc thi thiết kế, xây dựng infographic và video clip tuyên truyền nội dung 

hai tập tài liệu về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm, khuyến khích khả năng sáng tác của cán bộ, 

đảng viên, hội đoàn viên và nhân dân trong việc tuyên truyền 02 tập tài liệu về 

PCTNTC. 

- Thông qua ứng dụng công nghệ thông tin, mạng xã hội, tạo điều kiện cho 

tập thể, cá nhân, cán bộ, đảng viên, hội đoàn viên và nhân dân có cơ hội thể hiện 

năng khiếu, phát huy sở trường, sáng tạo thông qua việc thực hiện thiết kế tin, bài 

dưới dạng inforgraphic, video clip… tuyên truyền 02 tập tài liệu về PCTNTC. 

2. Yêu cầu 

- Huy động sự tham gia đông đảo của cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, hội đoàn viên và nhân dân. 

- Công tác chuẩn bị, tổ chức Cuộc thi phải được tiến hành chu đáo; công tác 

sàng lọc, đánh giá tác phẩm dự thi phải khách quan, công tâm, chính xác, công 

bằng, công khai, minh bạch. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng tham gia 
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Cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, lực lượng vũ trang, học sinh, sinh 

viên và nhân dân hiện đang sinh sống, công tác, học tập trong và ngoài địa bàn 

thành phố Đà Nẵng. 

2. Nội dung Cuộc thi 

Xây dựng các tác phẩm bằng các hình thức inforgraphics, video clip để giới 

thiệu tuyên truyền từ nội dung 02 tập tài liệu về “Các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo về 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của Trung ương và thành phố Đà Nẵng” và “Hỏi - 

đáp về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực” do Ban Chỉ đạo Thành uỷ về phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực biên soạn, in ấn và phát hành. 

3. Hình thức Cuộc thi 

Tác phẩm dự thi gồm 02 hình thức:   

- Thiết kế nội dung dưới dạng inforgraphic 

- Xây dựng tác phẩm bằng video clip. 

Sau khi nhận được tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức sẽ đăng tải tác phẩm trên 

Trang Thông tin điện tử đảng bộ thành phố và Trang Fanpage “Đà Nẵng tươi 

đẹp”. 

4. Yêu cầu về tác phẩm dự thi 

- Tác phẩm dự thi phải là tác phẩm tự sáng tác, thiết kế; không được sao 

chép hoặc mô phỏng ý tưởng của tác giả khác. 

- Tác giả tự chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức 

được phép sử dụng tác phẩm đã dự thi để phục vụ công tác tuyên truyền và không 

chịu trách nhiệm trong các vấn đề tranh chấp liên quan đến bản quyền. Nếu phát 

hiện có vi phạm hoặc tranh chấp bản quyền sau khi công bố kết quả, Ban Tổ chức 

sẽ thu hồi giải thưởng. 

- Tác giả phải cung cấp file ảnh gốc đối với inforgraphic, video clip cho Ban 

Tổ chức để sử dụng làm tư liệu (ghi rõ tên tác phẩm, tên tổ chức hoặc cá nhân dự 

thi, địa chỉ, số điện thoại liên hệ).  

5. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

- Thời gian phát động: Ngày 29/8/2023 (thứ Ba) 

- Thời gian tiếp nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày phát động đến hết ngày 

20/10/2023. 

- Thời gian tổ chức tổng kết và trao giải cuộc thi: Ngày 03/11/2023 (thứ 

Sáu) 

Tác phẩm dự thi gửi trực tiếp về Ban Tuyên giáo Thành uỷ (thông qua Phòng 

Tuyên truyền - Báo chí và Xuất bản), số 98 Lê Lợi, phường Thạch Thang, quận 
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Hải Châu, thành phố Đà Nẵng; hoặc địa chỉ mail: thuhtm2@danang.gov.vn. 

6. Cơ cấu giải thưởng 

6.1. Giải cá nhân 

6.1.1. Đối với tác phẩm thiết kế dưới dạng inforgraphic 

- 01 giải nhất. 

- 02 giải nhì. 

- 03 giải ba. 

- 05 giải khuyến khích. 

6.1.2. Đối với tác phẩm video clip 

- 01 giải nhất. 

- 02 giải nhì. 

- 03 giải ba. 

- 05 giải khuyến khích. 

6.2. Giải tập thể 

- 01 giải nhất. 

- 01 giải nhì. 

- 01 giải ba. 

- 03 giải khuyến khích. 

7. Kinh phí cuộc thi 

 Từ kinh phí triển khai biên soạn, phát hành Bộ tài liệu tuyên truyền về 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (đính kèm dự trù kinh phí). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Thành ủy xây dựng Kế hoạch báo cáo xin ý kiến Thường 

trực Thành ủy, Ban Chỉ đạo Thành uỷ về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; 

thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo và Tổ thư ký Cuộc thi; ban hành Thể lệ 

cuộc thi, Quy chế chấm thi và tổ chức triển khai Cuộc thi đến các quận ủy, huyện 

ủy, đảng ủy trực thuộc Thành ủy; Ban cán sự đảng, Đảng đoàn, Mặt trận và đoàn 

thể chính trị - xã hội thành phố, các cơ quan báo đài thành phố; phối hợp với Sở 

Thông tin và Truyền thông thành phố tổ chức tuyên truyền rộng rãi đến các đối 

tượng dự thi về ý nghĩa, mục đích, yêu cầu, hình thức, thời gian, giải thưởng… trên 

các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ sở, hệ thống mạng xã 

hội. 
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2. Đề nghị Ban Nội chính Thành uỷ phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành uỷ 

trong công tác chỉ đạo, tổ chức cuộc thi. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố; 

Báo Đà Nẵng, Đài Phát thanh và Truyền hình Đà Nẵng; Sở Thông tin và Truyền 

thông, Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, ban, ngành thành phố đẩy mạnh 

tuyên truyền, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn 

viên, hội viên, học sinh, sinh viên, chiến sĩ các lực lượng vũ trang và nhân dân 

trong và ngoài thành phố biết, tham gia hưởng ứng Cuộc thi.  

4. Đề nghị các quận uỷ, huyện uỷ, đảng uỷ trực thuộc Thành ủy, các sở, ban, 

ngành, Mặt trận và các tổ chức thể chính trị - xã hội thành phố triển khai tuyên 

truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội 

viên, học sinh, sinh viên, chiến sĩ các lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa 

bàn biết và tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi.  

5. Báo Đà Nẵng, Đài Phát thanh và Truyền hình Đà Nẵng mở chuyên mục 

Cuộc thi, đăng tải Kế hoạch, Thể lệ, kết quả Cuộc thi. 

6. Ban Tuyên giáo, ban tuyên huấn các quận uỷ, huyện uỷ, đảng uỷ trực 

thuộc Thành uỷ, tham mưu cấp ủy tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cách 

thức dự thi. 

Trên đây là Kế hoạch “tổ chức cuộc thi thiết kế, xây dựng infographic và 

video clip tuyên truyền nội dung hai tập tài liệu về phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực”, đề nghị các quận uỷ, huyện uỷ và đảng ủy trực thuộc Thành uỷ cùng các cơ 

quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện cuộc thi đạt kết quả. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Thành uỷ (b/c), 

- Cơ quan TT BTGTW khu vực MT-TN, 

- BCĐ Thành uỷ về PCTNTC, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy, 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam 

- Các tổ chức CT-XH TP, 

- Sở Thông tin và Truyền thông, 

- Các quận ủy, huyện ủy 

  đảng ủy trực thuộc Thành ủy, 

- BTG, BTH các quận ủy, huyện ủy, 

  đảng ủy trực thuộc Thành ủy, 

- Các báo, đài, Cổng Thông tin điện tử thành phố, 

- Lãnh đạo Ban, 

- Các phòng, Trung tâm thuộc Ban,                                         

- Lưu Ban Tuyên giáo Thành uỷ.  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Đoàn Ngọc Hùng Anh 
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